

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 29 Grudnia.
10 Stycznia. Rok 1860/1.

№ 8.

Jutro, Śś. Higina P. M. i Teodozjusza W.
Przybyło dnia minut 20.

Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchowych:— Rozporządzenia Rządowe stanowiące wzbraniają używania farb zdrowiu szkodliwych do barwienia cukierków, opłatków, galaret, pikli, likierów i zabawek dla dzieci, a ogłoszone w tej mierze szczegółowe przepisy wskazują, które mianowicie farby mogą być używane jako nieszkodliwe zdrowiu. Gdy jednak okazuje się, iż niektórzy z fabrykujących powyższe wyroby, nie dosyć ściśle się do tego stosują, przeto zwraca się ich uwaga znowu na ten przedmiot, aby się nie narażali na odpowiedzialność sądową, do jakiej niektórzy z nich za podobne nadużycia pociągnięci już zostali. — Inspektor Główny Służby Cywilno-Lekarskiej, Rz: Radca Stanu **Kochański.**

Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego. Podaje do wiadomości, iż poczynając od dnia 4 (16) Stycznia r. b., puszczony będą w bieg na trakcie pomiędzy Warszawą a Płockiem, przez Jabłonnę, Nowy-Dwór, Zakroczym, Płońsk i Górę, karety osobowo-listowe, podróżnych i korespondencje zwyczajną przewożące, które codziennie wychodzą z Warszawy o godzinie 9tej rano i stawać winny w Płocku, o godzinie 10 min: 27 wieczorem; nawzajem zaś wyprawiane z Płocka o godzinie 8mej rano, przybywać mają do Warszawy tegoż dnia, o godzinie 9 min: 27 w wieczór. W karetkach tych zabierać się mogą cztery osoby wewnątrz i jedna na przodzie w kabryolecie karety, obok pocztyljona. Opłata od jednej osoby, wynosi 3 kop: sr. na wiorstę; każda osoba zabrać z sobą może rzeczy 70 funtów wagi, z których 30 funtów bezpłatnie a 40 za opłatą po 2 kop: sr. od funta, bez względu na odległość i po jednej kopiejce opłaty assekuracyjnej od każdego rubla srebrem zadeklarowanej wartości rzeczy. Zapisywanie się na jazdę temi karetkami, może mieć miejsce nietylko w Warszawie i Płocku lecz i na każdej stacji pocztowej na trakcie pomiędzy temi miastami położonej, o ile miejsca w tychże karetkach nie będą zajęte. — Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, za Radcę, Zarządu, **Matejś.** Naczelnik Kancelarji, **E. Drac.**

JO: Książę **Adam Woroniecki,** Marszałek Szlachty Gubernji Lubelskiej, przyjechał do Warszawy.

JW: Generał-Major **Aniczkow,** wyjechał do Moskwy.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. nieodżałowanego **Fryderyka Zakrzewskiego,** odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę tegoż w Kościele **XX. Bernardynów,** o godz: 11tej z rana; na które, pozostała Córka wraz z Wnuczką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Henryk Schmidt, przeżywszy lat 67, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, dnia 7go b. m. zakończył doczesne życie. Stroskana Żona i Rodzina, przy której 45 lat życia ciągłego poświęcenia spędził, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 3ej po południu, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo za jego duszę, jutro w tymże Kościele, o godz: 11tej z rana, odbyć się mające.

Exportacja zwłok ś. p. **X. Prałata Benedykta Wyszyńskiego,** o którego skonie donieśliśmy wczoraj, nastąpi dziś o godz: 4tej po południu, z gmachu Seminaryjnego Nro 88, do Kościoła Metropolitalnego Śgo **JANA.** Jutro o godz: 7ej rano, śpiewane będą wigilje, a o godz: 10ej, solenne Nabożeństwo, po którym nastąpi przeprowadzenie zwłok zmarłego przez rogatkę Belwederską do wsi Powsina, gdzie na cmentarzu Parafjalnym pochowane zostaną.

Marja z Kłobuchowskich, 1go ślubu Lorentz, 2go Eppen, przeżywszy lat 67, po krótkiej słabości, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 10tej z rana, z domu własnego przy ulicy Mokotowskiej, na cmentarz Powązkowski.

Joanna z Sucheckich Widulińska, Wdowa po Komisarzu b. Dyrekcji Poczty, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskana Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w d. 12 b. m. to jest w Sobotę, o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy **XX. Bernardynów,** na cmentarz Powązkowski.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. Pragnąc przyjść w pomoc ubogim mieszkańcom miasta Warszawy, udzieleniem wsparcia w drzewie opałowem w czasie tegorocznej zimy, oraz w celu zebrania funduszu na oddawanie dzieci ubogich rodziców, wychodzących z Ochron, do szkółek i rzemiosł, na zasadzie Ustawy swej NAJWIĘZJĄ zatwierdzonej, upoważniło do zbierania składek po mieście na cele pomienione, następujące osoby z grona swych Członków, a mianowicie: Do Cyrkułu I, **P. Jana-Mateusza Minde;** do Cyrkułu II, **P. Konstantego Zaborskiego;** do Cyrkułu III, **PP. Józefa i Stanisława Grzywińskich;** do Cyrkułu IV, **P. Edwarda Leo;** do Cyrkułu VII, **P. Wacława Szymanowskiego;** do Cyrkułu VIII, **PP. Stanisława Golebiowskiiego i Józefa Radziszewskiego;** do Cyrkułu IX, **PP. Józefa Niewęglowskiiego i X. Kazimierza Welonskiego;** do Cyrkułu X, **PP. Adama Jakubowskiiego i Dra Bolesława Gepnera;** do Cyrkułu XI, **P. Zygmunta Zaborowskiiego;** do Cyrkułu XII, **P. Juljana Rózyckiego.** O czem podając do wiadomości publicznej, Towarzystwo ma nadzieję, że dążności jego, ku ulżeniu niedoli biednych, jak w latach zeszłych tak i teraz łaskawą szczerobliwością osób dobroczynnych, skutecznie wsparte zostaną. — Prezes Towarzystwa, Arcy-Biskup Metropolita Warszawski **X. Fijałkowski.** Członek Sekretarz Towarzystwa, **Karol Jeziorański.**

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku (v. s.), dobroczynne Osoby złożyły w Redakcji *Kurjera* następujące ofiary: **JJWW.: Jenerał-Lejtnant Hanzen z Żoną** rs. 6, dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele Panien *Sakramentek*, do rozdania ubogim wstydzającym się zebrać. — **Jenerał-Kwatermistrz Iszej Armji, Jenerał-Major Semeka,** rs. 3 dla sierot i biednych pod opieką Warsz: Towarzystwa Dobroczynności zostających. — Złożono w tejże Redakcji: **Bezimiennie:** rs. 1 na budowę Kościoła **PP. Marjawitek** w Cze-

stochowie; rs. 1 na budowę Kościoła w Sulisławicach, i rs. 1 dla chorej Zofii Wolskiej z dwoma małoletnimi synami, z których jeden kaleka. przy ulicy Ogrodowej Nro 857.—Od A. N. rs. 1 na budowę Kościoła w Sulisławicach.—Od W. J. kop: 50 dla małoletniego syoka i jego niewidomej babki, pozostałych po biednej wdowie M..... utrzymującej sklepik przy rogu ulic Królewskiej i Krakowsko-Przedmieścia.

Wczorajszy odczyt o higienie Dra Szokalskiego w Reursie Kupieckiej, zgromadził bez względu na czas karnewałowy, liczne grono słuchaczy. Przedmiotem tego odczytu były ubiory i stroje, oraz wpływ jaki takowe wywierają na stan zdrowia naszego pod względem higienicznym. Tym sposobem szanowny wykładca, przebiegł wszystkie wyroby, jak konopne, lniane, oraz z bawełny, jedwabiu i t. p., dotknął ich kolorów, które także i to ważną rolę odgrywają w odzieży; przeszedł kształty wyrabianych z tych tkanin ubiorów, powstając przeciw wymaganiom mody, przeciw gołeniu bród i wąsów, tych zachowawczych od chorób darów natury; przeciw najniewłaściwszej formie używanych tak damskich jak i męskich kapeluszy, a nadewszystko przeciw gorsetom i krynolinom. Szanowny Doktor zajął cały ogół przeszło półtorej godzinny wykładem, i zakończył zwróceniem pożegnawczych słów kilku do słuchaczy, którzy poświęcenie jego i trudy, zawdzięczyli serdecznym oklaskiem.

W dniu 4ym b. m. Oddział nauk moralnych w Towarzystwie Naukowym w Krakowie odbył miesięczne posiedzenie swoje, na którym Hr: Jan Załuski odczytał: *Relacje Dra Perkins, dworzanina Królowej Angielskiej Elżbiety i poselstwa odbytego do Polski w roku 1595.* Relację tę wyjął z autentycznego złożonego w archiwum dyplomatycznym w Londynie Pan W. F. Kuczyński, Urzędnik tegoż archiwum, a z angielskiego przetłumaczył na język polski P. Kryspin Baszczewicz.

Wczoraj, w kontynuacji ciągnięcia 3ciej klasy Igo Oddziału Loterii na dobra Szymanów i Seroki, odbytego w obec Osób delegowanych od Władz i Obywateli m. Warszawy, a mianowicie: WW. Grymowskiego i Jagodzińskiego, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Wielki los rsr. 200,000, czyli dobra Duninopol i Skrzelew wraz z należącą do tych dóbr gotowizną, na Nr 11,730, los wzięty w połówkach w Kantorze Głównym Petersburgskim. Rs. 10,000, na Nr 2,349, w Kantorze *Nelkena* w Warszawie. Rs. 5,000, na Nr 14,695, w Kantorze Głównym Petersburgskim. Rs. 1,000, na Nr 8,790, w Kantorze Głównym Petersburgskim. Po rs. 500: na Nr 3,489, w Kantorze *Debińskiego* w Łodzi; na Nr 12,341, w Kantorze Głównym Petersburgskim, i na Nr 24,956, w Kantorze Ekspedycji w Warszawie. Po rs. 100: na Nr 139, 268, 1,571, 2,602, 3,895, 5,222, 6,377, 8,897, 10,453, i 22,253, u *Guttmana* w Warszawie, w Kantorze Głównym Petersburgskim, u *Michelsohna* w Piotrkowie, u *Zelmana Gesundheitsa* w Warszawie, u *Widawera* w Warszawie, i w Kantorze Głównym Warszawskim.

Nakładem Xiegarni Polskiej, ulica Miodowa Nr 482 (nowy 4) opuścił prasę: *Kalendarz ilustrowany dla Polak na rok 1861*, i obejmuje: I. Właściwy kalendarz, oraz przypomnienia ogrodnicze. II. Wykaz alfabetyczny Świętych, z oznaczeniem dnia i miesiąca ich uroczystości. III. Artykuły literackie: 1) *Eleonora Ziemięcka*

(z portretem przez S. z Z. Pruszkową); 2) *Stanisław Moniuszko* (z portretem), przez Aloizego *Kuczyńskiego*; 3) *Ręczajscy* (z dwiema rycinami), p. *Juljana Bartoszewicza*; 4) *Pomnik Kordeckiego* (z ryciną), p. *Józefa Prackiego*; 5) *O muzyce tamecznej u nas*, p. *Sosnowskiego*; 6) *Przegląd bibliograficzny z r. 1860*, *Józefa Prackiego*. IV. Artykuły naukowe i gospodarze: 1) *Hygiena popularna*, przez Dra *Gregorowicza*; 2) *Szkice astronomiczne*, p. *Wł: Anczyca*; 3) *Słódko do Gospodyń polskich*, przez *Albina Kohna*; 4) *O wystawie paryzkiej i o kuropatwach kalifornijskich* (z dwiema rycinami), przez *Józefa Prackiego*; 5) *Nowa kierznia stołowa* (z modelem), p. *Albina Kohna*. V. Powieści: 1) *Małe tajemnice Warszawy* (z 4ma rycinami), przez *J. K. Gregorowicza*; 2) *Gdzie szczęście* (z 2ma rycinami), przez *Józefę Smigielską*; 3) *Dziewica uboga* (z ryciną), p. *Eleonorę Ziemięcką*; 4) *Wyrok królewski* (z ryciną), p. *A. Ch: Borkowską*. VI. 1) *Żoko*, bajeczka nie dla dzieci (z dwiema rycinami), przez *Xięcia Massagelów*; 2) *Moda i Zbytek*, operetka komiczna bez muzyki (z ryciną), przez *Wład: Anczyca*; 3) *Piosenka narzeczonej*, przez *Gabryelę P.*; 4) *Ogród serca*, przez *Deotymę*; 5) *Przekwitac czy wędnać*, przez *Gabryelę P.*; 6) *Idealni*, wyjątek z trzech-aktowego dramatu, przez *Karola Pietkowskiego*; 7) *Piosnka*, przez *J. Grajnera*; 8) **CHRYSTUS** w łodzi, przez *Julję Janiszowską*; 9) *Dwa Słowa*, przez *J. I. Kraszewskiego*; 10) *Wezwanie do mazura*, przez *Władysława R.*; 11) *Odpowiedź tegoż*. VII. 1) *Tabella przychodu i odchodu poczt w Warszawie*; 2) *Katalog Xiegarni Polskiej*; 3) *Ogłoszenia xiegarskie i inne*. Cena egzemplarzy na zwyczajnym papierze w zwyczajnej drukowanej okładce rs. 1 (zł. 6 gr. 20). Egzemplarze w okładce illustrowanej na welinowym papierze i z dodatkiem muzycznym, kompozycji *Stanisława Moniuszki*, sprzedają się po rs. 1 kop: 50 (złp. 10), w oprawie bardzo eleganckiej ze złożonemi brzegami po rs. 3 (zł. 20). NB. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą dołączyć na kosztu przesyłki pocztą, kop: 30 (złp. 2).

Doktor Medycyny, świeżo w Kijowskim Uniwersytecie wykwalifikowany, przez Zwierzchność Lekarską mający udzielone pozwolenie na wolną praktykę w Królestwie Polskiem, życzy sobie zawód swój rozwinąć na prowincji w znaczniejszych majątnościach, przy fabrykach, gdzieby mógł mieć pomieszkanie bezpłatne i domowe pomoce utrzymania się; również gotów jest osiąść w miasteczku zapewniającem mu praktykę w okolicy. Bliższa wiadomość w Kantorze *A. Sawickiego*, przy ulicy Przejazd Nro 649.

Jutro o godzinie 4 m. 51 rano zmiana lunacji, to jest *nów*, który znowu ma nam dosypać dobrą porcję śniegów. Jeżeli się to zjści, możemy się spodziewać na wiosnę wielkich wód.

Onegdaj oprócz pożaru przy ulicy Twardej, były jeszcze dwa przypadki ognia, pierwszy o godz: 11 wieczorem w posesji drewnianej Nr 756, przy rogu ulic Elektoralskiej i Solnej położonej, własnością *P. Tatarkiewicza* będącej, gdzie na dachu obok facjatki pokazał się także ogień, który za przybyciem Straży ogniowej ugaszonym został; i w domu pod Nr 1363 przy placu Zielonym, własnością *P. Luczeńskiego* będącym, w którym z powodu moenego napalenia w piecu przez służącą i zawieszenia na tymże sukni, uległy zniszczeniu: pościel, garderoba i t. p. rzeczy do służb należące.

PP. Artysty malarze, rzeźbiarze i architekci, którzy prace swoje na wystawie Towarzystwa umieścić pragną, zechcą takowe nadsyłać przed 1 i 15 każdego miesiąca, w tych bowiem dniach Komitetowi Towarzystwa przedstawiane będą.

Śnieg codziennie przybywa, ale mrozy trzymają; dla tego przypominamy o kuropatwach, dla których dziś w polu jest wielka trudność wyżywienia się. W niektórych miejscach, sypią im ziarno, co jest godnem naśladowania, albowiem tym tylko sposobem można zapobiedz ich wyniszczeniu przez zimę.

Wczoraj na koncercie Pana *Dreyschock* Teatr Wielki był napełniony. O cudownej grze tego mistrza już po dwa-kroć pisaliśmy, dziś tylko dodać musimy, że i wczoraj z prawdziwym zapałem przyjmowano grę jego, a wśród hucznych oklasków niektóre kompozycje powtarzał na żądanie po dwa, a nawet i trzy-kroć. Po ukończeniu powszechnym odgłosem przywołano koncertantę, jako też PP: *Ziółkowskię* i *Kamińską*, którzy piękniemi swemi talentami urozmaicili ten koncert. Po *Tańcach Perskich* przywołani: Panna *Straus*, Pani *Stolpe*, Panny: *Dylewska*, *Królikowska*, *Józefa Olwińska*, oraz Pan *Puchalski*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 50; za obligi skarbowe, (oprócz kuponu) żądają rs. 89 kop: 65 wartość kuponu rs. 1 kop: 10; za listy zastawne IIIgo Okresu (oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 71, dają rs. 14 kop: 68¹/₂; wartość kuponu kop: 2⁵/₆; za akcje D. Ż. W. W. żądają rs. 63.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 2 kop: 54¹/₂, do rs. 2 kop: 63¹/₂; za garniec od kop: 83 do kop: 86.

ANGLJA. Londyn, 2go Stycz.: — W zeszłą Sobotę, bawiło w Windsorze w gościnie kilku Członków rodziny Orleańskiej. Pomiędzy innymi osobami zaproszonymi, znajdował się tam także P. Henryk *Loch*, prywatny Sekretarz Lorda *Elgin*, przybyły z depeszami z Chin. — Ogłoszony tu już został urzędowy wykaz dochodów Państwa z roku ubiegłego. Co się tyczy 4go kwartału tego roku, zwiększenie przychodu nastąpiło w podatku stemplowym, dochodowym i wpływach pocztowych, w ogóle za sumę 2,660,000 fszt.: Zmniejszyły się zaś dochody z ceł, akcyzy, podatków w stałych i t. d. na 1,502,482 fszt.: W ogóle zwiększenie czyste dochodów w ostatnim kwartale r. z. wynosi, 1,157,518 fszt., a w całym roku 5,900,000. Ubytek w dochodach celnych pochodzi głównie z wprowadzenia w wykonanie traktatu handlowego Francuzkiego. — Królowa wczoraj jak zwykle w dniu Nowego Roku, rozdała w ujeżdżalni Windsorskiej 600 biednym miejscowym, pożywienie i odzież. (St: An:).

AUSTRIA. Wiedeń, 6go Stycznia. — Podaliśmy już z depesz telegraficznych wiadomość, o ogłoszeniu rozporządzenia dotyczącego wyborów deputowanych z miast i gmin w krajach koronnych. Obecnie podajemy ważniejsze szczegóły tego rozporządzenia. Deputowani tych miast, którym statuta krajowe nadają prawo wysyłania własnego Reprezentanta, obierani są bezpośrednio przez wszystkich, mających do tego prawo na zasadzie statutów gminnych lub rozporządzeń z 1849 r. — Wybór deputowanych gmin odbywać się będzie przez wybranych wyborców. Każda gmina okręgu wyborczego obiera na 50 mieszkańców jednego wyborcę (Wahlmann). Sposób wyboru wyborców jest taki sam jak w miastach. Deputowanym może być każdy posiada-

jący prawa obywatela Austrii, liczący 30 lat wieku należący do jednej z klas wyborczych kraju. — Nowy Ambassador Angielski Lord *Bloomfield*, jest tu wkrótce spodziewany. — Infant Hiszpański *Don Fernando*, który zwykle przebywał w Tryescie, zmarł 2go b. m. w Brunsee w Styryi, w dobrach Xiężnej *Berry*, na odrę. — Jeden z dzienników tutejszych donosi, że i w roku bieżącym dokonany zostanie anticipando pobór do wojska. — Zdaje się, że pogłoski, jakoby Arcy-Xięże *Ludwik*, miał zostać Namiestnikiem Galicji, nie sprawdzają się. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 5go Stycz.: — *Monitor* wczorajszy wspomina, że wszystkie dzienniki angielskie zgadzają się w zdaniu, iż noworoczna przemowa Cesarska przyczyni się do rozproszenia obaw i wzmocni nadzieję, względem utrzymania pokoju. — Ciału Prawodawczemu Cesarz w Nowy Rok oświadczył, że liczy na jego współdziałanie, a Senatowi, iż spodziewa się, że przygotowuje reformy pożyteczne dla kraju. — Żywność przeznaczona dla floty francuzkiej pod Gaetą, nie została jeszcze wyprawiona do Tulonu. Statek mający ją powieźć, otrzymał polecenie wstrzymania się aż do dalszego rozkazu. Wnoszą z tego, że eskadra odwołana zostanie wkrótce, za poprzedniemi wiadomościami *Franciszka IIgo*. — Z Gaety donoszą, że niezbywa tam na amunicji i żywności. Hiszpanja dostarczyła podobno zapasu prochu, niewiadomo tylko czy przysyłka ta uskuteczniła została kosztem Ministerstwa, czy też z funduszw. osobistych rodziny Królewskiej. Zauważano jednak w Rzymie, że dwie Królowe wdowy, Neapolitańska i Hiszpańska, żyją z sobą w wielkiej zażyłości. — Dziś na giełdzie tutejszej krążyła pogłoska o śmierci Hr: *Cavour*. Wiadomość ta jednak okazuje się fałszywą. — Hiszpanja dłużną jest Francji 60 miljo: fran: od czasu wojny w 1823 r. Zapewniają, że obecny Minister skarbu, zamierza zażądać wypłaty tej należności, i że Rząd Hiszpański skłonny jest do uiszczenia takowej. — W Paryżu głoszą, że Cesarzowa objawia wielkie współczucie dla Królowej Neapolitańskiej, której fotografią zapragnęła posiadać, oraz, że zamierzała poświęcić na fundusz świętopietrza sumę zyskaną za sprzedaż hotelu, w którym zmarła Xiężna *Alba*. — P. *Veillot*, prosił podobno o upoważnienie do założenia nowego dziennika religijnego, ale mu takowego odmówiono. — Wiadomości z Syryji są ważne. Morderstwa znouu się tam mnożyć zaczynają, a Jenerał *Beaufort*, zażądał instrukcji jasnych i kategorycznych. Cesarz i Mocarstwa zgadzają się na prolongowanie okupacji francuzkiej w Syryji, Anglja się tylko temu opiera. Słychać, że wojska z Chin wracające, mają wzmocnić Francuzki korpus w Syryji. (Ind: B:).

PRUSY. Berlin, 8 Stycz.: — Wczoraj ogłoszony został Manifest wstępny Króla *Wilhelma Igo*. Monarcha wspomina w tym manifestcie, że staraniem jego będzie umocnić i rozwinąć instytucje powołane do życia przez Króla *Fryderyka-Wilhelma IV*, zapewnia, że obowiązki jego względem Prus zgadzają się z obowiązkami względem Niemiec, i że dążyć będzie do zapewnienia krajowi błogosławieństw pokoju, w obec zachwianej wiary w spokojuść Europejską. W razie jednak gdyby niebezpieczeństwo zagrażało Prusom i Niemcom, liczy na wsparcie i mężstwo swego ludu. (St: Anz:).

WŁOCHY. — Z Rzymu donoszą, że PAPIEŻ przyjmował w d. 1m Stycznia Oficerów załogi Rzymskiej. Jenerał

Goyon, otrzymał z Paryża instrukcję wstrzymania się w swej przemowie od wszelkich uwag politycznych. PAPIEŻ wynurzył swe zadowolenie tak z powodu wyprawy Syryjskiej jak i Chińskiej, i dodał, że flota Francuzka, broniąc Gaety, walczy za sprawę słuszną i świętą. O Cesarzu *Napoleonie*, OJCIEC ŚWIĘTY, nie zrobił żadnej wzmianki. Żadna inna przemowa PAPIEŻKA z okoliczności Nowego Roku miejsca nie miała. — *Giornale di Roma*, nie ogłosił mowy mianej przez Jenerała *Goyon*, wyrzekł tylko, że PAPIEŻ z zadowoleniem przyjął wynurzenie szlachetnych uczuć. — Z Turynu donoszą 5go Stycznia, że bombardowanie Gaety nie ustaje. Inżynierja Piemontka, ma dopiero za kilkanaście dni ukończyć wszelkie przygotowania, i wtedy dopiero oblężenie na dobre się rozpocznie. Bombardowanie ma trwać 6 dni z rzędu, a jeśli twierdza jeszcze się nie podda, wówczas rozpoczęte będą roboty przykopowe. — Listy z Neapolu 1. b. m. datowane, donoszą, że tam zeszłej Soboty miały miejsce trzy zaburzenia rojalistowskie. Xiążę *San-Donato*, który przez niewiedomego zbrodniarza pchnięty był pugiuałem, żyje, i spodziewają się, że wróci do zdrowia. (Indep: Belge).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Doniesienia ze wszech stron dziś nadchodzące, potwierdzają fakt rozpoczęcia układów o za wieszenie broni pod Gaetą. *Daily-News* podaje nawet warunek za proponowany w tym celu przez Francją, która wzięła podobno inicjatywę w układach.

Anglja jak słyhać, zaniechała projektu skłonienia Austrii drogą dyplomatyczną do ustąpienia Wenecji. — W Prusach uzbrojenia są przyspieszane i pobór do wojska ma nastąpić przed zwykłą epoką. (Schl: Ztg).

LONDYN, 8go Stycznia. — *Daily-News* donosi, że Francja ofiarowała Piemontowi cofnąć swą flotę z pod Gaety, pod warunkiem, że Piemontczycy wstrzymają bombardowanie do 18go lub 19go b. m. Prawdopodobnie Piemont zgodzi się na ten warunek, byleby Admirał *Persano* mógł następnie działać swobodnie. — Urzędowa depesza z Benares, datowana 11go Grudnia donosi, że deputacja ze stu najznakomitszych kupców złożona, zapewniła rządowemu Kommissarzowi pomoc w kwestji podatku dochodowego. Stan rzeczy się polepszył.

WIEDEŃ, 7 Stycz.: — *Presse* ogłasza telegram dziś datowany ze Spalato. Donosi on, że municypalność tamieczna, na zasadzie dyplomu Cesarskiego i okólnika P. *Schmerling*, tak w imieniu własnem jak i w imieniu 16tu innych gmin Dalmackich zaprotestowała przeciw wszelkiej reprezentacji w kwestji przyłączenia Dalmacji do Kroacji. — *Donau Ztg* podaje korespondencję z Londynu, jakoby z pewnego źródła pochodząca, a donosząca, że Anglja nie myśli już proponować ustąpienia Wenecji.

WIEDEŃ, 8 Stycz.: — Ministerstwo sprawiedliwości, zaprzecza w dzisiejszej *Wiener Ztg*, podanej przez niektóre dzienniki wiadomości, jakoby oddany Hr: *Teleki* sądowi Wiedeńskiemu, nastąpiło na mocy samowolnego rozporządzenia Prezesa Najwyższego Trybunału Barona *Krauss*.

PARYŻ, 8 Stycz.: — *Patrie* donosi, że w Gaeta rozpoczęto układy o za wieszenie broni na nowych zasadach.

Do Piątku jednak grad kul rzucono do twierdzy. — Bank

Francuzki podniósł disconto na 7 pct. — BERN, 8go Stycznia. — Słyhać, iż urzędo we raporta nadeszłe tu z Turynu, tchną pokojem i wynurzają nadzieje, że Hr: *Cavour* potrafi wstrzymać *Garibaldego* od dalszych projektów. — W Turynie panowało przekonanie, iż Gaeta mimo obecności floty francuzkiej upadnie. (Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu jutrzejszym, to jest 30 Grudnia (11 Stycznia) r. b., na gruncie posesji Ner 1087 A i B, przy ulicy Pawiej, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację przedmiotów, jako to: zboża i towarów kolonialnych, przez pożar w tejsze posesji zardzonny uszkodzonych. Warunki licytacyjne przed rozpoczęciem licytacji na gruncie przez delegowanego Urzędnika Dyrekcji Ubezpieczeń, odczytane zostaną. — Prezes, **Wierniewicz.**

Bardzo korzystny interes!

Osoba mająca Rs. 350 kapitału, może mieć udział do spółki jednej z dość znacznej fabryki i to zaraz. Uprasza się o złożenie Adressu w Drukarni *Kurjera*.



W Środę, dnia 9 Stycznia, o godzinie 2ej z południa, zginął z Placu Teatralnego **Pies** duży, rassy Neufundlandzkiej (Terre Neuve), cały czarny, piersi białe, końce dwóch czyli trzech łap białe. Uprasza się znaleźć o odprowadzenie pod Nr 1391 ulica Marszałkowska, dom Boczkowskiego, a otrzyma nagrody Rs. 5.

Dziś rano zimna stopni 9 Wczoraj w południe zimna stopni 3.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 7 cali 9. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dziś, *Faust*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Wioska*. — *Dziwadła* czyli *Odrodzony*.

Dziś w Sali Towarzystwa Dobroczyńności, Geologiczne przedstawienie i **Fizjoskop**. Jutro po raz pierwszy dalszy ciąg Geologii, z wykładem popularnym w 20tu obrazach i **Fizjoskop**. Początek o godz: 5ej — **D. Zonner**.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś, odbędzie się Wielka **Muzykalna Zabawa**, pod dyrekcją P. Józefa **Fuchs**. — Zabawy będą się odbywać trzy razy na tydzień, to jest w Niedziele, Wtorki i Czwartki. — Początek o godzinie 4 1/2.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż jak poprzednio tak i teraz, wydają się **OBIADY** codziennie od godziny 12ej do 4ej, po cenie od Złp: 1 groszy 15 do Złp: 5. — Wszelkie **obstalunki** tak na **Obiady, Kolacje** lub inne zebrania przyjmują się, i jak najakuratniej dopełniane będą. — **SALONY do wynajęcia** na Wesela, lub inne tym podobne Zabawy. — Wkrótce rozpoczyna się **WIECZORY MUZYKALNE**, w Salonie **TIVOLI**, o czem nie omieszkamy donieść Amatorom muzyki.

NOWA ARKADJA,

przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.

Dziś, dany będzie **Bal Towarzystwi**, w nowo na ten cel przybranych gustownie Salonach, na którym Orkiestra w dużym komplecie, pod dyrekcją P. **Rajczaka** grać będzie. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w rozmaite potrawy, napoje i chłodniki, odpowiednie Balowi, z czem poleca się łaskawym Gościom. — **Anna Jankowska**.

Dziś i każdodziennie, w Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Senatorskiej, w pałacu Blanka, pod Nr 461, pod dyrekcją P. **Wigand**, przedstawienia wokalne, instrumentalne i sceny humorystyczne.